СОГЛАШЕНИЕ
о взаимодействии и социально-экономическом сотрудничестве

г. Волгодонск			    №________		от «___»_________20__

Администрация города Волгодонска, именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице _______________________________________________,
                                                    (фамилия, имя, отчество представителя от Администрации)
действующего на основании ____________________________________________, с
                                                                                (устава, распоряжения)
одной   стороны,   и _____________________________________________________________, именуемое в
                                                    (наименование предприятия, организации)
дальнейшем «Организация», в лице директора  ______________________________,
                                                                                                                        (фамилия, имя, отчество)
действующего на основании ___________________________________________,    с
                                                                (устава, положения, доверенности)
другой стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения

Предметом настоящего Соглашения является взаимодействие сторон, направленное на дальнейшее экономическое развитие города и предпринимательства.

1. Обязательства сторон

1. Администрация в пределах своей компетенции:
2.1.1. Оказывает информационную и консультационную поддержку в рамках действующего законодательства.
2.1.2. Содействует Организации в формировании положительного имиджа организации, в презентации конкурентоспособных товаров и услуг Организации на потребительском рынке посредством привлечения к участию в отраслевых тематических форумах, выставках, конференциях, круглых столах.
2.1.3.Содействует Организации  в вопросах развития предпринимательской деятельности на территории города.
2.1.4.Содействует развитию межотраслевых хозяйственных связей    между
Организацией и другими хозяйствующими субъектами, в том числе путем организации и проведения ярмарок, выставок, форумов и других тематических мероприятий.
2.1.5.Оказывает содействие в заключении коллективных договоров в организациях города, в том числе и в Организации.

2.2. Организация в течение срока действия соглашения:
2.2.1. Не допускает ухудшения финансово-экономических показателей деятельности Организации.
2.2.2. Обеспечивает  своевременную выплату заработной платы работникам.
2.2.3. Устанавливает:
- минимальную заработную плату в организации на уровне не ниже величины прожиточного минимума, установленной для трудоспособного населения Ростовской области за IV квартал предшествующего года;
-среднемесячную заработную в организации в   размере   не   ниже  среднеобластного уровня оплаты труда по соответствующей отрасли.
	2.2.4. Обеспечивает  своевременное перечисление налогов, страховых взносов в Пенсионный фонд РФ, Фонд социального страхования РФ.
	2.2.5.  Выполняет      установленные              квоты  для           приема  на  работу инвалидов (если         для       организации     данные       квоты   предусмотрены).
	2.2.6. Заключает  договоры    с    образовательными          учреждениями профессионального   образования     на  подготовку специалистов   для   организаций,   обеспечивает  прием  студентов (учащихся)   на   производственную   практику   и  трудоустройство выпускников профессиональных образовательных учреждений  с  учетом нужд организации, развивает наставничество, проводит переподготовку и повышение квалификации персонала.

1. Заключительные положения

3.1. Настоящее Соглашение заключается на неопределенный срок и будет действовать до тех пор, пока одна из Сторон не уведомит в письменной форме другую Сторону о своем намерении прекратить действие настоящего Соглашения.
3.2. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания его сторонами.
3.3. Соглашение подписано в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
3.4. Изменения и дополнения, вносимые в настоящее соглашение, оформляются в письменной форме, подписываются сторонами и являются неотъемлемыми частями настоящего Соглашения.

3.5. Стороны обязуются в случаях, установленных законодательством, обеспечить соблюдение режима конфиденциальности в отношении информации, полученной в рамках настоящего Соглашения.

1. Реквизиты и подписи сторон

	Администрация:
	Организация:

	347360, г. Волгодонск, Ростовской области, ул. Советская, д.2, т.22-25-26
ИНН 6143032957
КПП 614301001
БИК 046032000
ОКПО 04039677
ОГРН 1026101938741
л/с 03002040070 в отделении казначейства по г. Волгодонску

Представитель Администрации

______________  ____________
   (подпись)               (Ф.И.О)

	___________________________
___________________________
___________________________
___________________________

___________________________
___________________________
___________________________
___________________________

Руководитель организации

______________ _____________
         (подпись)           (Ф.И.О.)